

# Miljöprogram – Arcona Yachts AB

## Policy

Vår uppfattning är att ett aktivt båtliv bidrar till människors intresse för djur och natur och därmed engagemang för miljön. Med fler besökare i vår unika skärgård ökar möjligheterna för engagemang och förståelse för de problem som vår närmiljö och Östersjön står inför. Arcona Yachts vill verka för ett miljövänligt och hållbart båtliv, dels genom att erbjuda båtägare miljövänliga lösningar för underhåll och dels genom att bedriva den egna verksamheten på ett sätt som minimerar miljöpåverkan.

Vi vill leda utvecklingen av ett hållbart båtliv och tror att det på lång sikt gagnar vår affärsidé. Det är en självklarhet att Arcona Yachts följer de regler och förordningar inom miljöområdet som redan finns och inom överskådlig framtid kommer att stipuleras.

## Plan

Arcona Yachts ska erbjuda en helhetslösning avseende förvaring och underhåll av fritidsbåtar. Genom att ta hand om alla moment - upptagning, rengöring, förvaring, underhåll och sjösättning - får vi full kontroll på hela processen. Vi vet vad som sker med vattnet från rengöringen, vi vet vad som eventuellt skall målas på båtarna, vi vet vad som händer med förbrukningsmaterialet, vi vet att oljor, glykol, batterier osv alltid hanteras på ett korrekt sätt.

Genom vår verksamhet ska vi också visa på det goda exemplet. När båtägaren köper vår service får han/hon också veta hur vi bedriver vår verksamhet. Den båtägare som till nästa säsong väljer att underhålla båten på egen hand, vet därmed hur fritidsbåtar kan underhållas på ett miljövänligt sätt. Den som väljer en annan leverantör vet vilka krav som ska ställas på den leverantören.

Genom ett aktivt deltagande i mässverksamheter ska vi också bidra till att sprida kunskap om hur underhåll av båtar kan ske på ett miljövänligt och hållbart sätt.

Vi ska aktivt samarbeta med både andra aktörer samt vår branschorganisation Sweboat och tillsammans med dessa söka innovativa lösningar för att värna miljön. Detta kan t ex ske genom att etablera verksamheter för rengöring av båtar, toatömning, omhändertagande av olja och kemikalier.

Vi ska aktivt välja leverantörer med engagemang för miljön, produkter med minimal miljöpåverkan och som har en uttalad miljöpolicy.

Som medlem i Sweboat har vi sedan många år undertecknat en gemensam och bindande miljöpolicy vilken bifogas detta dokument.

Gustavsberg i juni 2013

Torgny Jansson – Arcona Yachts AB

## Miljöpolicy för Arcona Yachts AB

Vårt företag tillverkar båtar. Det innebär att vår verksamhet påverkar vår gemensamma miljö och klimatet på jorden. Vårt företag ska därför minska påverkan på miljön så långt det är tekniskt möjligt och ekonomiskt rimligt.

Det ska ske inom de områden där vår verksamhet har störst miljöpåverkan, nämligen tillverkning, transporter, verkstad och lager.

- Vi ska hålla oss informerade om och uppfylla de krav som ställs på oss i miljölagstiftning, andra samhällskrav samt våra kunders krav.
- Vi ska arbeta proaktivt och sträva efter ständiga förbättringar i miljöarbetet.
- Vi ska i möjligaste mån prioritera de material, produkter och tjänster som innebär en mindre miljöpåverkan jämfört med andra produkter.
- Vi ställer miljökrav på våra leverantörer och samarbetspartners så långt det är möjligt.
- Vi ska bara köpa förnyelsebar el.
- Alla medarbetare (inklusive ledning och ägare) ska ges chansen att gå Sweboats branschpassade miljöutbildning eller annan lämplig utbildning.
- Alla medarbetare ska vara delaktiga och inbjudas att komma med förbättringsförslag på vårt miljöarbete.
- Miljöarbetet ska kontinuerligt utvecklas och förbättras genom att handlingsplaner och mål löpande följs upp samt miljöarbetet årligen revideras efter avslutad säsong.
- Vi ska visa öppenhet, informera om företagets miljöarbete på vår hemsida och vara lyhörda för förändringar i omvärlden.